
30
Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 29 de janeiro de 2021 • Nº 020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIO IX (PI)
AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI), torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial no: 006/2021, Do tipo Menor preço POR ITEM,
Adjudicação: POR ITEM “aquisição de combustíveis para atender a
demanda da prefeitura, suas Secretarias e Hospital do município. Recurso:
FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, SUS-SESAP, FNS, FNAS,
FUNDEB, PROETE, QSE, MS E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS.Valores
estimados: ITEM I - gasolina comum – litro (abastecimento em PIO IX –
PI): R$ 5,10;ITEM II - gasolina aditivada – litro (abastecimento em PIO
IX – PI): R$ 5,10;ITEM III - óleo diesel comum – litro (abastecimento em
PIO IX – PI): R$ 4,00;ITEM IV - óleo diesel s-10 – litro (abastecimento em
PIO IX – PI): R$ 4,05;ITEM V – etanol – litro (abastecimento em PIO IX
– PI): R$ 3,85;ITEM VI - óleo p/ motor (lubrificante) – litro (abastecimento
em PIO IX – PI): R$ 20,00;ITEM VII - óleo hidráulico 68 - balde c/ 20 l
(abastecimento em PIO IX - PI): R$ 300,00;ITEM VIII - arla 32 - balde c/
20l (abastecimento em PIO IX – PI): R$ 100,00;ITEM IX – gasolina comum
– litro (abastecimento em PICOS – PI): R$ 5,08;ITEM X – gasolina
aditivada – litro (abastecimento em PICOS – PI): R$ 5,11;ITEM XI – óleo
diesel comum – litro (abastecimento em PICOS – PI): R$ 3,94;ITEM XII
– óleo diesel s-10 – litro (abastecimento em PICOS – PI): R$ 3,97; Abertura:
10/02/2021 ás 14:00hs no : Setor de Licitação da Prefeitura. Poderão
participar da licitação os fornecedores que tiverem especialidade
correspondente ao objeto licitado e manifestem seu interesse junto a
Prefeitura.

A Prefeitura M. de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura de
Pregão Presencial no: 007/2021 do Tipo Menor preço POR
LOTE,Adjudicação: POR ITEM para  “aquisição de material de
construção em geral, hidráulico, elétrico, pintura, ferragens, cerâmico,
cimento, tijolos, telhas, madeira e pré-moldados para o município.
Recurso: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, FNDE, QSE,
SUS-SESAP, MS, FNS, FNAS e outras receitas próprias. Valores
estimados: LOTE I – hidráulico: R$ 148.956,41; LOTE II - elétrico: R$
187.402,10; LOTE III - pintura: R$ 140.874,88; LOTE IV - ferragens: R$
310.426,40; LOTE V - cerâmico: R$ 145.862,00; LOTE VI – cimento, tijolos,
telhas: R$ 202.094,00; LOTE VII – caibros, pregos e ripas: R$ 191.376,40;
LOTE VIII – pré-moldado: R$ 322.136,15. Abertura: 10 /02/ 2021 ás  15:00hs
no  Setor de Licitação da prefeitura. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto
licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

A Prefeitura Municipal de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial Pregão Presencial no: 008/2021. Tipo de Licitação:
Menor preço GLOBAL,Adjudicação: POR ITEM para “contratação de
empresa para fornecimento de material gráfico para o município. Recurso:
FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, FNDE, FMAS, FNS,
SUS-SESAPI E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Valor estimado: R$
1.024.989,50. Abertura: 10/02/2021 as 13:00hs no Setor de Licitação da
Prefeitura Municipal.Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem
seu interesse junto a Prefeitura.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura M. de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial nº: 017/2021 do Tipo Menor preço GLOBAL,
Adjudicação: POR ITEM para “contratação de empresa para executar
serviços de limpeza urbana e rural, coleta de lixo e entulhos, e serviços
congêneres no município. Recurso: FPM, ICMS, IPVA,
ARRECADAÇÃO, ITR e outras receitas próprias. Valor estimado:
R$ 79.896,28 – MENSAL. Abertura: 10 /02/ 2021 ás 08:00hs no  Setor
de Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto
licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura Municipal.

A Prefeitura M. de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial nº: 018/2021 do Tipo Menor preço POR LOTE,
Adjudicação: POR ITEM para aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis destinados ao município Recurso: FPM,
ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FNDE, QSE, FMAS, MS, SUS-
SESAPI, FNS e outras receitas próprias. Valor estimado: LOTE I –

gêneros não perecíveis: R$ 515.399,06; LOTE II – gêneros perecíveis:
R$ 213.345,00.Abertura: 10/02/2021 ás  09:00hs no  Setor de Licitação
da Prefeitura.Poderão participar da licitação os fornecedores que
tiverem especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem
seu interesse junto a Prefeitura.

A Prefeitura M. de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial nº: 019/2021. Tipo Menor preço GLOBAL,
Adjudicação: POR ITEM para aquisição de material de higiene,
limpeza e descartáveis em geral, para a Prefeitura e suas Secretarias.
Recurso: FPM, ICMS, IPVA, FUNDEB, FMAS, FNS, MS, SUS/SESAPI
E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Valor estimado: R$ 652.158,14
Abertura: 10 /02/ 2021 ás  10:00hs no Setor de Licitação da Prefeitura.
Poderão participar da licitação os fornecedores que tiverem
especialidade correspondente ao objeto licitado e manifestem seu
interesse junto a Prefeitura.

A Prefeitura M. de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial nº 020/2021 do Tipo Menor preço POR LOTE,
Adjudicação: POR ITEM para “aquisição de material de expediente e
didático para a Prefeitura, suas Secretarias e Hospital do município.
Recurso: FPM, ICMS, IPVA, ARRECADAÇÃO, FUNDEB, FNDE,
FMAS, FNS, SUS/SESAPI E outras receitas próprias. Valor estimado:
LOTE I – material de expediente: R$ 579.791,88; LOTE II – material
didático: R$ 230.697,50. Abertura: 10/02/2021 as 11:00hs no Setor de
Licitação da Prefeitura. Poderão participar da licitação os
fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto
licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura

A Prefeitura M. de Pio IX (PI) torna público que realizará a abertura
de Pregão Presencial nº: 021/2021 do Tipo Menor preço
GLOBAL,Adjudicação: POR ITEM para “prestação de serviços de
instalação e manutenção de centrais de ar, bebedouro, refrigeradores
e freezeres para o município. Recurso: FPM, IPVA, ICMS, QSE,
FUNDEB, FMAS, FNS, MS, RECURSO DOS SUS/SESAPI,
ARRECADAÇÃO E OUTRAS RECEITAS PRÓPRIAS. Valor
estimado: R$ 364.911,10. Abertura: 10 /02/ 2021 ás  16:00hs no  Setor
de Licitação da Prefeitura Municipal. Poderão participar da licitação
os fornecedores que tiverem especialidade correspondente ao objeto
licitado e manifestem seu interesse junto a Prefeitura.

Pio IX – PI, 28 de janeiro de 2021.

Bruno Eduardo de Sousa Pereira
Pregoeiro
PP.  4081

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JULIÃO - PIAUÍ
AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de São Julião torna público que realizará a
abertura de Pregão Presencial  no: 006/2021. Objeto: “aquisição de
materiais de utilidade em geral (utensílios domésticos, brinquedos,
artesanato, enfeites, enxoval e fogos de artifício) para atender as
necessidades do município. Tipo de Licitação: Menor preço POR
LOTE. Adjudicação: POR ITEM. Recurso: 001 – Recursos
Ordinários, Transf. de Recursos do SUS – Governo Estadual e 214
– Transf. de Recursos do SUS – Governo Federal, 311 – FNAS.
Valores estimados: LOTE I – utensílios domésticos: R$ 557.154,60;
LOTE II – brinquedos: R$ 82.183,53; LOTE III – artesanato: R$
31.294,25; LOTE IV – enfeites: R$ 50.037,60; LOTE V – enxoval:
R$ 57.110,00; LOTE VI – fogos de artifício: R$ 20.941,80. Data da
Abertura: 11/02/2021às 09:30hs. Local: Setor de Licitação da
Prefeitura M. de São Julião – PI.

São Julião - PI, 28 de janeiro de 2020.

Dalton Dionísio da Rocha
Pregoeiro
PP.  4082


